PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

L 	 GesIdo 199712000
-C

DECRETO NO 1486/97 de 03 dejaneiro de 1997

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuicOes legais e,

Considerando a necessidade de adequacão dos Decretos no
1462 a 1466/97 aos termos da Lei Municipal no 317 1  de 12 do janeiro de 1.993,

DECRETA:

Art. 1 ° - 0 artigo 1° do Decreto Municipal no 1462, de 10  de janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redação:

"Art. 10 - Fica nomeaclo para exercer o cargo em provimento em
comissão, sImbolo DAS-1, de Secretario Municipal de Higiene e SaUde,
SANDRO ARTUR BElL NER."

Art. 20 	0 artigo 10  do Decreto Municipal no 1463, de 1 0  do janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redação:

Wt. 1 0  - Fica nomeada para exercer o cargo em pro vimerito em
comissão, simbolo DAS-1, de Secretaria Municipal de Fazenda,
ADELAINE APARECIDA SOARES."

Art. 3° - 0 artigo 1° do Decreto Municipal no 1464, de 10  de janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redacão:

cArt 10 - Pica nomeado para exercer o cargo em provimento em
comissao, simbolo DAS-1, de Secretáuio Especial de Desenvolvimerito
Economico, KLEBER CORREA DE SOUTh."

Ay. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26

41
I MW

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

Gestilo 199712000

Art. 4° - 0 artigo 1 0  do Decreto Municipal n° 1465, de 1 0  de janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redação:

"Art. 10 - Fica nomeado para exercer o cargo em pro vimento em
comissão, sImbolo DAS-1, de Secretário Municipal de Obras POblicas,
FRANCISCO AIR TON."

Art. 50  - 0 artigo 1° do Decreto Municipal n° 1466, de 10  de janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redaçâo:

"Art. 10 - Fica nomeado para exercer o cargo em pro vimento em
comissäo, .sImbo!o DAS-3, de Administrador do Horto Florestal,
JUSMAR MARTINS DA SILVA."

Art. 60  - Acrescenta-se urn paràgrafo Unico ao artigo 1 0  do Decreto Municipal n° 1466, de
l°de janeiro de 1.997 corn a seguinte redacâo:

"Parãgrafo (mica - Concede-se ao servidor ora nomeado, nos termos
do artigo 63, da Lei Complementar Municipal n° 001190, gratiflcaçao
adicional de 97% (noventa e sete por cento) que incidirá sobre o
vencimento base do cargo."

Art. 70  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as
disposicães em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS., 03 de janeiro de 1997.

i 	/2 ii

Dorcelina de ÔlKifrI$frolador
PREFEITA M1NIIPAL 	PUBLICADO NO OROXO OFICIAL

DO MUNICIPIO " 0 2 L2€S(4L "

N,Ot-i( Data_LIJ_0-1

Av. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144- CEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26